
Strona 1 z 3 

Zarządzenie Nr 0050.62.2022 

Wójta Gminy Klembów 

z dnia 28 czerwca 2022 roku 

w sprawie określenia zasad naliczania i wypłacania ekwiwalentu pieniężnego 

strażakom ratownikom OSP w gminie Klembów 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), w zw. z art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku  o 

ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021r., poz. 2490) oraz Uchwałą Nr  

XXXIV.381.2022 Rady Gminy Klembów z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu 

gminy Klembów uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r., poz. 2643) zarządza się, co następuje: 

§1 

Definicje i skróty użyte w zarządzeniu: 

1) działanie – działanie ratownicze, akcja ratownicza, szkolenie lub ćwiczenie 

2) ekwiwalent – ekwiwalent pieniężny wypłacany z budżetu gminy Klembów strażakom 

ratownikom OSP w gminie Klembów za udział w działaniach; 

3) KPPSP – Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Wołominie; 

4) OSP – Ochotnicze Straże Pożarne z terenu gminy Klembów, 

5) pracownik – pracownik Urzędu Gminy w Klembowie właściwy ds. OSP; 

6) szkolenie – szkolenie organizowane przez Państwową Straż Pożarną, Gminę 

Klembów lub inne uprawnione podmioty; 

7) ćwiczenie – ćwiczenie organizowane przez Państwową Straż Pożarną, Gminę 

Klembów lub inne uprawnione podmioty; 

8) urząd – Urząd Gminy w Klembowie; 

9) wniosek zbiorczy – wniosek w sprawie wypłaty ekwiwalentu pieniężnego strażakom 

ratownikom składany przez Naczelnika lub Prezesa OSP; 

10) strażak ratownik OSP -  strażak OSP który: 

a) ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, z zastrzeżeniem art. 9 ust. 1 ww. ustawy o 

ochotniczych strażach pożarnych, 



2 

 

b) posiada aktualne ubezpieczenie, o którym mowa w art. 10 ust. 1 pkt. 2 ww. 

ustawy, 

c) posiada aktualne orzeczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań do 

udziału w działaniach ratowniczych, 

d) odbył szkolenie z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy, 

e) ukończył z wynikiem pozytywnym szkolenie podstawowe przygotowujące do 

bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych. 

§2 

Strażakowi ratownikowi OSP, który uczestniczył w działaniu, przysługuje niezależnie od 

otrzymanego wynagrodzenia, ekwiwalent. 

§3 

1. W przypadku, gdy strażacy ratownicy OSP brali udział w działaniach, Naczelnik lub 

Prezes OSP składa w urzędzie wniosek zbiorczy, którego wzór stanowi załącznik nr 1 

do niniejszego zarządzenia. 

2. Wniosek zbiorczy składa się raz na kwartał, do 15 dnia następnego miesiąca po 

zakończeniu danego kwartału. 

3. Jeżeli działania miały miejsce w ostatnim kwartale roku, wniosek biorczy składa się 

nie później, niż do dnia 20 grudnia danego roku. 

4. Jeżeli działania miały miejsce po 20 grudnia, wniosek zbiorczy składa się do 15 dni 

po zakończeniu pierwszego kwartału roku następnego. 

§4 

1. Do wniosku zbiorczego Naczelnik lub Prezes OSP dołącza Indywidualne wnioski 

strażaków ratowników OSP o wypłacenie ekwiwalentu, sporządzone wg załącznika nr 

2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Za zapewnienie poszanowania zasad ochrony danych osobowych względem 

pozyskiwanych danych we wnioskach indywidualnych, do momentu złożenia 

wniosków w Urzędzie Gminy w Klembowie odpowiada Naczelnik lub Prezes OSP.  

3. Podstawą wypłaty ekwiwalentu za udział w działaniach jest potwierdzenie 

uczestnictwa wystawione przez  KPPSP. 

4. W przypadku wnioskowania o wypłatę ekwiwalentu za udział w szkoleniu, 

wnioskodawca zobowiązany jest dołączyć zaświadczenie o udziale w szkoleniu, 



3 

 

wystawione przez podmiot organizujący szkolenie, ze wskazaniem godzin udziału 

oraz godzin ewentualnych nieobecności. 

§5 

1. W przypadku stwierdzenia przez pracownika kompletności i poprawności wniosku, 

następuje wyliczenie należnego ekwiwalentu i sporządzenie dyspozycji do wypłaty. 

2. W przypadku stwierdzenia niekompletności wniosku lub w razie innych wątpliwości, 

pracownik powiadamia o tym fakcie Naczelnika lub Prezesa OSP. Do czasu 

wyjaśnienia wątpliwości wniosek pozostaje bez rozpatrzenia. 

§6 

Traci moc Zarządzenie Nr 0050.6.2016 Wójta Gminy Klembów z dnia 18 stycznia 2016 r. w 

sprawie określenia zasad oraz sposobu naliczania i wypłaty ekwiwalentu pieniężnego 

strażakom OSP z udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. 

§7 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Klembów. 

§8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

/-/ Rafał Mathiak 

Wójt Gminy Klembów 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1   
do Zarządzenia Nr 0050.62.2022 

Wójta Gminy Klembów  

z dnia 28 czerwca 2022 r.  

  

  

Wniosek zbiorczy w sprawie wypłaty ekwiwalentu pieniężnego  
  

Pieczęć nagłówkowa jednostki OSP   
  

 

…………………………………….., dnia …………………   
                                                                    miejscowość                                                  data   

  

  

Urząd Gminy w Klembowie 

ul. Gen. Fr. Żymirskiego 38 

05 – 205 Klembów 

  

Na podstawie § 3 ust. 1 zarządzenia Nr 0050.62.2022 Wójta Gminy Klembów z dnia 28 

czerwca 2022 r., składam wniosek w sprawie wypłaty ekwiwalentu pieniężnego strażakom 

ratownikom, członkom naszej jednostki OSP, za ich udział w:   

- działaniu ratowniczym *   

- akcji ratowniczej *   

- szkoleniu *   

- ćwiczeniu *   
  

W załączeniu przedkładam:   
- wnioski indywidualne strażaków ratowników w ilości - …………………. *   
- potwierdzenie uczestnictwa w działaniach wystawione przez PSP   

- zaświadczenia o udziale w szkoleniu w ilości - …………………. **   
  

  

                          

…………………………………………..   
                                                                                   Naczelnik/Prezes OSP – podpis, pieczęć   
  

 

*- podkreślić właściwe lub uzupełnić  
**- jeżeli dotyczy  
 



Załącznik nr 2 

do Zarządzenia Nr 0050.62.2022 

Wójta Gminy Klembów 

z dnia  28 czerwca 2022 r. 

Wniosek indywidualny o wypłacenie ekwiwalentu pieniężnego 
 

Dane wnioskodawcy – strażaka ratownika OSP: 
OSP ............................................................................... 

Nazwisko ...................................................................... 

Imię ............................................................................... 

Data urodzenia .............................................................. 

 

WYKAZ DZIAŁAŃ (ratowniczych, akcji ratowniczych, szkoleń, ćwiczeń) 
L.p. Data Rodzaj zdarzenia Adres lub lokalizacja Liczba 

godzin* 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Suma godzin – działań  

Suma godzin – szkoleń + ćwiczeń  

 

*Uwaga: liczba godzin dotyczy każdej rozpoczętej godziny udziału w działaniu od zgłoszenia wyjazdu 

 

Proszę o wypłacenie należnego ekwiwalentu pieniężnego na nr konta bankowego: 

                          



 

Oświadczenia wnioskodawcy - strażaka ratownika OSP: 

Oświadczam, że: 
1) brałem udział w działaniach wskazanych w niniejszym wniosku, 
2) dane osobowe podane we wniosku są prawdziwe i poprawne, 

3) zostałem zapoznany z klauzulą informacyjną na temat procesu przetwarzania moich 
danych osobowych, zamieszczoną w niniejszym wniosku 

4) jestem świadomy, że wniosek zostanie przekazany przez Naczelnika/Prezesa OSP do 
Urzędu Gminy w Klembowie. 

 

 

……………..………………….………….. 
data i podpis wnioskodawcy 

 

Potwierdzenie Naczelnika/Prezesa OSP 

Potwierdzam prawdziwość danych osobowych i informacji wskazanych przez wnioskodawcę 
w niniejszym wniosku, stanowiących podstawę wypłacenia ekwiwalentu.  
 

 

............................................................................. 

data, podpis i pieczęć Naczelnika/Prezesa OSP 

 

K l a u z u l a  i n f o r m a c y j n a  

Spełniając obowiązek wynikający z art. 13 RODO1, informujemy: 

1) Zawarte we wniosku Państwa dane osobowe są przetwarzane przez Administratora w celu rozpatrzenia 

przez Urząd Gminy w Klembowie i dalszej obsługi wniosku o wypłacenie ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaka ochotnika zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych2. 

2) Administratorem danych osobowych od momentu złożenia wniosku w Urzędzie Gminy Klembów jest Gmina 

Klembów - Urząd Gminy w Klembowie; ul. Gen. F. Żymirskiego 38; 05-205 Klembów; e- mail: 

urzad@klembow.pl; telefon: 29  753  88  00. 

3) W sprawach związanych z ochroną Państwa danych osobowych można kontaktować się: iod@klembow.pl. 

4) Dane osobowe są przetwarzane w na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO tj. wypełnienia obowiązków 
wynikających z przepisów prawa, którymi są rozpatrzenie i obsługa wniosku zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy 

o ochotniczych strażach pożarnych, a także w celach archiwalnych. 

5) Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji wynikających z Ustawy  
o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach3 do celów archiwizacji.  

6) Dostęp do Państwa danych osobowych wewnątrz struktury organizacyjnej Urzędu Gminy w Klembowie 

będą mieli wyłącznie upoważnieni pracownicy i tylko w zakresie niezbędnym do realizacji obowiązków 
zawodowych. Przekazane dane osobowe mogą być udostępnione jedynie podmiotom uprawnionym na 
podstawie przepisów prawa (np. właściwy komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, organy 
kontrolujące pracę Urzędu Gminy, itp.).  

7) Mają Państwo prawo do dostępu do treści podanych danych osobowych i ich poprawiania za 
pośrednictwem Urzędu Gminy w Klembowie, prawo do ograniczenia przetwarzania w przypadkach 

określonych w art. 18 RODO. 

8) Mają Państwo prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, w przypadku 
podejrzenia nieprawidłowości przy przetwarzaniu Państwa danych. 

9) Podanie przez Państwa danych osobowych jest dobrowolne, ale konieczne do rozpatrzenia wniosku,  

a w dalszej kolejności obsługi wypłaty ekwiwalentu pieniężnego. Nieprzekazanie danych skutkować będzie 
brakiem możliwości rozpatrzenia wniosku oraz dalszej jego obsługi. 

                                                           
1 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016)  - RODO; 
2 Ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. 2021 poz. 2490); 
3 Ustawa z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz.U. 2020 poz. 164 ze zm.). 


